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UCHWAl.A Nr XXIII/157t2017 

Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 

z dnia 10 listopada 2017 roku 

'II' sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci 

Na podstawie art 1a us!. 2 pkt a ustawy z dnia a marca 1990 r. 0 sam~rzlldzie 
gminnym (Dz, U, z 2017 r., poz, 1875) i art 5 us!. 1 ustawy z dnia 12 stycz~iai 1991 r. 
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz, U, z 2017 r., poz, 1785) - Rada GminyW'eczfnia 
Koscielna uchwala, co nast'1Puje: . I 

I
§ 1 

Okresla sil;l na terenie Gminy Wieczfnia Koscielna stawki podatku od nierucho osci w 
nastl;lpujllcych wysokosciach: 

1) 	 od grunt6w: 

a) zwi"lzanych z prowadzeniem dzia/alnosci gospodarczej, bez wzgll;ldu I'1a spos6b 
zakwalifikowania w ewidencji gruntow i budynk6w - 0,91 zlod 1 m2 powierzph i, 

b) pod wodami powierzchniowymi stoj"lcymi lub wodami powierzchniowymi p nqcymi 
jezior i zbiomikow sztucznych- 4,63 zlod 1 ha powierzchni, 

c) pozosta/ych, w tym zajl;ltych na prowadzenie odplatnej statutowej dzi lalnosei 
2pozytku publicznego przez organizacje pozy1ku publicznego - 0,32 z/ 1 m

powierzchni, z wYi'ltkiem grunt6w zajl;ltych pod indywidualne bud nictwo 
mieszkaniowe dla kt6rych stawka wynosi 0,10 z/ za 1 m2 powierzchni, 

dl 	 niezabudowanych obj~tych obszarem rewitalizacji, 0 klorym mowa w ustqwi z dnia 
9 paidziernika 2015 r. 0 rewitalizacji (Dz, U, z 2017 r., poz. 1023 ze t anami), 
i p%zonych na terenach, dla kt6rych miejscowy plan zagospqd rowania 
przeslrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudow~ mieszkaniowq.' u /ugOWq 
albo zabudowl;l 0 przeznaezeniu mieszanym obejmujqcym wyl'lcznie te rodzaje 
zabudowy, jezeH od dnia wejscia w zycie lego planu w odniesieniu do Iyeh 
uplyn"l/ okres 4 lat, a w tym czasie nie zakorlczono budowy zgodnie z p 
prawa budowlanego - 3,04 zl od 1 m2 powierzehni. 

2) od budynk6w IUb ich cz~sci: 

a) 	 mieszkalnych - 0,70 zlod 1 m2 powierzchni uzy1kowej, 
b) 	 zwi'lzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od b ynk6w 

mieszkalnych lub ich cz~sci zaj~tych na prowadzenie dzialalnosci gospod rczej ­
18,50 zlod 1 m2powierzchni uzy1kowej. 

c) 	 zaj~tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materialem siewnym - 10,23 zl od 1 m2 powierzchni uzy1kowe, 

d) 	 zwi'lzanych z udzielaniem swiadczen zdrowotnych, w rozumieniu Pr+e is6w 0 

dzialalnosci leczniczej. zaj~tych przez podmioty udzielaj'lce tych swiadcze!rl 3,76 zl 
od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 



e) 	 pozostalych, w tym zaj~tych na prowadzenie odplatnej statutowej d)1:ialalnosci 
pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 4,26 zl oli 1 m' 
powierzchni uzytkowej; I 

i 

3) od budowli - 2 % ich wartosci okreslonej na podstawie art, 4 ust 1 pkt 3 i ~st. 3-7 
ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych, z wyjCjtkiem wykorzystywanych ja~o Hnie 
przesylowe i rozdzielcze, rurociCjgi i przewody sleci rozdzielczych wody dla kt6rych stawka'I' 

wynosi 0,5 % ich wartosci. 
, 
I 

§2 

Traci moc Uchwala Nr VII/43/2015 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 31istopada 2015 
roku w sprawie okreslenia stawek podatku od nieruchomosci oraz Uchwala Nr XVI11Qs/2016 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie zmiany Uchwaly 
Nr VII/43/2015 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 31istopada 2015 roku w sprawie 
okreslenia stawek podatku od nieruchomosci. I 

§3 

I 
Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urz~dowym Wojew6dzlwa Mazowie'ckiego 
i wchodzi w zycie 1 stycznia 2018 roku. 

I 
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UZASAONIENIE 


do Uchwaly Nr XXIII115712017 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 10 lilft0pada 
2017 roku w sprawie okreslenia stawek podatku od nieruchomosci. 

Zgodnie z art.5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 0 podatkach i opfatach 10 alnych 
(Oz. U z 2017 r. poz. 1785) rada gminy, w drodze uchwaly, okresla wysokosc stawek 
podatku od nieruchomosci. Stawki okreslane przez rad~ na 2018 rok nie mogC! prze roczyc 
gornych granic stawek kwotowych oglaszanych przez Ministra Finansow, w 'drodze 
obwieszczenia, w Ozienniku Urz~dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor POlski '" z dnia 
9 sierpnia 2017 roku, poz. 800. 

G6rne gran ice stawek obowi<jzuj<jcych w danym roku podatkowym legaj<j 
corocznie zmianie na nast~pny rok podatkowy 0 wskaznik wzrostu cen t ar6w1
i ustug konsumpcyjnych w I p61roczu roku, w stosunku do pierwszego p6trocia roku 
poprzedniego. i 

Wskaznik cen towar6w i uslug konsumpcyjnych oglasza Prezes GloWnego 
Urz~du Statystycznego w Dzienniku Urz~dowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,+onitor 
Polski". 

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS dnia 11 lipca 2017 roku opubliko anym 
w Monitorze Polskim z dnia 11 lipca 2017r., poz. 697 wskaznik cen towar6w uslug 
konsumpcyjnych w I p61roczu 2017 roku w stosunku do I p6trocza 2016 roku "Wni6sl 
101,9 (wzrost 01,9 %). 

I

' 
Minister Finansow przeliczyl wlw wskaznikiem gran ice stawek kwor'wych 

podatku od nieruchomosci na 2018r. i oglosil ie w Monitorze Polskim dnia 
9 sierpnia 2017 roku, poz. 800. 

Stawki podatku od nieruchomosci na 2018 rok w Gminie Wieczfnia Ko cielna 
zostaly okreslone w oparciu 0 w/w informacje. . 
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